
Diário   Oficial Página 56   05 de Julho de 2024 Nº 28.778

SECEL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<#E.G.B#1596802#56#1604144>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1358-2024/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2024/04633
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e a ASSOCIAÇÃO ATLETICA CUIABÁ ARSENAL - 
CNPJ nº 11.485.767/0001-74.
OBJETO: “Manutenção das atividades do Cuiabá Arsenal no Campeonato 
Brasileiro de Futebol Americano”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 33500 
- FONTE: 15000000 - VALOR: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) - 
EMPENHO: 23601.0001.24.000405-1 (Data do Empenho 11/06/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº34 do 
Deputado Estadual Faissal.
VALOR TOTAL: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)
FISCAL: Cleverson dos Santos Oliveira - Matrícula 310021
VIGÊNCIA: 03/07/2024 a 30/05/2025
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Denevaldo Barbosa Pereira Junior - Presidente da 
Associação Atlética Cuiabá Arsenal.
<#E.G.B#1596802#56#1604144/>

Protocolo 1596802

EXTRATO DO 01º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO 
TERMO DE FOMENTO N° 0885-2023/SECEL, ref. ao Processo: SECEL-
PRO-2023/03110.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e a ASSOCIACAO ATLETICA E CULTURAL 
NACIONAL- CNPJ nº 01.862.639/0001-49.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência para o dia 31/12/2024.
ASSINATURA: 03/07/2024.
SIGNATÁRIO: David Moura Pereira da Silva- Secretário de Estado de 
Cultura, Esporte e Lazer

Protocolo 1596818

<#E.G.B#1596962#56#1604313>

EXTRATO DO 06º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO 
TERMO DE CONVÊNIO N° 1307-2021/SECEL, ref. ao Processo: 
SECEL-PRO-2022/01737.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e a PREFEITURA DE ALTO PARAGUAI- CNPJ nº 
03.648.532/0001-28.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência para o dia 10/11/2024.
ASSINATURA: 04/07/2024.
SIGNATÁRIO: David Moura Pereira da Silva- Secretário de Estado de 
Cultura, Esporte e Lazer
<#E.G.B#1596962#56#1604313/>

Protocolo 1596962

<#E.G.B#1596980#56#1604331>

EXTRATO DO 03º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO 
TERMO DE CONVÊNIO N° 2217-2023/SECEL, ref. ao Processo: 
SECEL-PRO-2023/07881.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
XINGU- CNPJ nº 37.465.317/0001-03.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência para o dia 19/12/2024.
ASSINATURA: 04/07/2024.
SIGNATÁRIO: David Moura Pereira da Silva- Secretário de Estado de 
Cultura, Esporte e Lazer
<#E.G.B#1596980#56#1604331/>

Protocolo 1596980

<#E.G.B#1597005#56#1604361>

EXTRATO DO 02º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO 
TERMO DE FOMENTO N° 1413-2023/SECEL, ref. ao Processo: 
SECEL-PRO-2023/05600.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e a ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DE 
CULTURA- CNPJ nº 18.630.208/0001-50.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência para o dia 16/11/2024.
ASSINATURA: 04/07/2024.
SIGNATÁRIO: David Moura Pereira da Silva- Secretário de Estado de 
Cultura, Esporte e Lazer
<#E.G.B#1597005#56#1604361/>

Protocolo 1597005

<#E.G.B#1597097#56#1604454>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1118-2024/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2024/04026
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00, através DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CNPJ n° 
01.755.662/0001-34 e INSTITUTO COOPERAR, inscrita no CNPJ sob nº 
12.474.779/0001-66.
OBJETO: “Primeiro Adrianópolis Rodeio Show”,
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 - 
FONTE: 1.500.0000 - VALOR: R$: 100.000,00 (cem mil reais) - EMPENHO: 
23601.0001.24.000359-4 (Data do Empenho 20/05/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº 24 do 
Deputado Estadual Valmir Moretto.
VALOR TOTAL: R$: 100.000,00 (cem mil reais)
FISCAL: Aleqsandro Marcelo da Silva - Matricula - 235030
VIGÊNCIA: 21/06/2024 a 31/12/2024.
ASSINAM: David Moura Pereira Da Silva - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Fernanda Katiuskia Martins - Presidente da Instituto 
Cooperar.
<#E.G.B#1597097#56#1604454/>

Protocolo 1597097

<#E.G.B#1597128#56#1604491>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0511-2024/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2024/02994
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e MOVIMENTO VAMBORA- CNPJ nº 
09.676.493/0001-59
OBJETO: “Realizar a V Mostra DID (Dia Internacional da Dança) no 
município de Cuiabá/MT, oferecendo uma plataforma para artistas e 
companhias de dança apresentarem seu trabalho ao público.”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 2893 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 
- FONTE: 1.500.0000 - VALOR: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta 
mil reais). EMPENHO: 23101.0001.24.000785-5 (Data do Empenho 
28/06/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Recursos Própio.
VALOR TOTAL: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)
FISCAL: Renata Penariol Saves - Matrícula 330971.
VIGÊNCIA: 28/06/2024 a 25/10/2024
ASSINAM: David Moura Pereira - Secretário de Estado de Cultura, Esporte 
e Lazer e Silvana Cordova Cavalcanti Mendonça - Presidente do Movimento 
Vambora.
<#E.G.B#1597128#56#1604491/>

Protocolo 1597128

<#E.G.B#1597139#56#1604502>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 0897-2023/SECEL, ref. Ao 
SECEL-PRO-2023/03355.
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-SECEL, inscrita no 
CNPJ nº 03.507.415/0026-00 e o MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA - 
CNPJ nº 15.031.669/0001-18.
OBJETO: “Realização do Segundo Regional norte Araguaia de futebol 
society categoria de Master, 1ª Etapa será realizada no município de Santa 
Terezinha-MT 2ª Etapa será realizada no município de Luciara-MT. 3ª Etapa 
será realizada no Município de Novo Santo Antônio. 4ª quarta e ultima etapa 
do Segundo Regional norte de Araguaia de Futebol society da categoria 
master será realizado no município de Porto Alegre do Norte..”.
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 334041 - 
FONTE: 15000000 - VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
- EMPENHO: 23601.0001.23.000295-4 (Data do Empenho 14/05/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Recurso oriundo da Emenda Parlamentar nº 091 
do Deputado Estadual Ondanir Bortolini (Nininho).
VALOR TOTAL: R$: 152.880,12 (cento e cinquenta mil, oitocentos e oitenta 
reais e doze centavos), sendo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
de repasse por esta Secretaria e R$ 880,12 (oitocentos e oitenta reais e 
doze centavos) de contrapartida da Prefeitura.
FISCAL: Antonio Carlos guerrise dos Santos - matrícula: 238103
VIGÊNCIA: 04/07/2024  a 01/05/2025.
ASSINAM: David Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer  e Thiago Castellan Ribeiro - Prefeito do Município de Santa 
Terezinha.
<#E.G.B#1597139#56#1604502/>

Protocolo 1597139

Silvana Cordova Cavalcanti
Realce


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-07-04T21:45:59-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




